

Reparatie curenta a cabinetului radiologic din sectia consultatii a IMSP SR Causeni Ana si Alexandru

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-1 Reparatie curenta

Valoarea de deviz 162 288,50 Lei

Intocmit in prețuri curente 28.03.2022

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Demontari				
1	RpCK35B	Curatarea stratului-suport din beton, prin indepartarea stratului de masa din asfalt sau mastic bituminos, dupa desfacerea pardoselilor de mastic bituminos	m2	47,800	45,00 44,80	2 151,02 2 141,44
2	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	4,320	29,40 29,40	127,01 127,01
3	RpCG29D	Demolarea peretilor de zidarie din spargeri pentru creeri de goluri in zidarie . Marirea golul pentru ferestra din plumb	m3	0,610	269,21 268,80	164,22 163,97
4	RpCB18E	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, placi prefabricate cu grosimi peste 15 cm. Canal de 0,15m x 0,15m l=9m on planseu prefabricat pentru cablu	m3	0,210	1 248,40 1 247,40	262,16 261,95
5	RpCU09C	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala)	t	1,650	87,50 87,50	144,38 144,38
6	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile	buc	1,000	66,50 66,50	66,50 66,50

1	2	3	4	5	6	7
7	TsI50A6	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 6 km	t	1,650	<u>42,34</u> 0,00	<u>69,86</u> 0,00
		Total Demontari Inclusiv salariu				2 985,17 2 905,24
		2. Lucrari de constructie				
8	RpCK02A	Repararea pardoselilor din scinduri de rasinoase brute, de 24 mm grosime, batute alaturat, pe rigle de stejar, rasinoase sau cele existente, asezate pe un strat din moloz de 8 cm grosime; grinzisoarele vor fi vopsite de 2 ori un carbolineum, in camere de peste 16 mp, executate un singur rind de scinduri batute pe rigle de stejar 50x80 mm. Capac peste canalul de cablu	m2	1,350	<u>343,32</u> 86,80	<u>463,48</u> 117,18
9	RpCK01B1	Repararea stratului-suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin, pentru lucrari noi (refaceri totale)	m2	47,800	<u>78,02</u> 42,00	<u>3 729,50</u> 2 007,60
10	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm Material marunt (polistiren expandat pentru rosturi de deformatie, cirpe, martori)=1,005	m2	47,800	<u>48,39</u> 16,38	<u>2 313,04</u> 782,96
11	CG49A	Executarea acoperirii antibacteriale din vinil omogen (linoleum medical), la pardoseli pentru cabinet Renghen si cu impamintarea linoliumului si incleierea pe pereti la inaltimea de 15 cm. Materiale marunte (cirpe)=1,005	m2	53,030	<u>478,84</u> 223,30	<u>25 392,63</u> 11 841,60
12	CK12A	Usi metalice confectionate din profiluri de otel laminat, profiluri din banda de otel fasonate la rece, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv. Usi protejate de radiatia cu 2mm de plumb - 3 buc	m2	3,950	<u>732,64</u> 308,00	<u>2 893,94</u> 1 216,60
13	CK42B	Instalarea usilor si gurilor ermetice de acces, neizolate termic, dimensiuni 1250x500 mm cu fixare la rama incorporata . Sticla de plumb inclusiv	buc	0,864	<u>585,40</u> 140,00	<u>505,79</u> 120,96

1	2	3	4	5	6	7
		rama				
14	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	47,800	<u>129,43</u> 107,10	<u>6 186,63</u> 5 119,38
15	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	47,800	<u>43,78</u> 38,50	<u>2 092,90</u> 1 840,30
16	CN09A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinil-acrilici in emulsie apoasa, aplicate in 3 straturi pe suprafete de beton sau zidarie pe glet existent, executate manual	m2	47,800	<u>55,70</u> 42,00	<u>2 662,47</u> 2 007,60
17	CF18A	Placare perete cu placi din ghips-carton, cu grosimea placii de 12,5 mm, aplicata pe zidarie de caramida, sau b.c.a. , in incaperi cu umiditate normala (pe suprafete netede) Material marunt=1,020	m2	97,520	<u>103,49</u> 49,00	<u>10 092,15</u> 4 778,48
18	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	97,520	<u>107,71</u> 85,40	<u>10 503,53</u> 8 328,21
19	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	97,520	<u>43,78</u> 38,50	<u>4 269,87</u> 3 754,52
20	CN09A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinil-acrilici in emulsie apoasa, aplicate in 3 straturi pe suprafete de beton sau zidarie pe glet existent, executate manual	m2	97,520	<u>55,70</u> 42,00	<u>5 431,88</u> 4 095,84
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				76 537,84 46 011,23
		3. Lucrari electrice				
21	RpEA01A	Montarea tuburilor de protectie din policlorura de vinil PVC tip IP-PVC, cu diametrul pina la 16 mm, montat aparent fixate direct pe ziduri Materiale marunte (cuie, sirma, ipsos, scoabe etc.) din val. mater. explicitate=1,050	m	88,000	<u>37,78</u> 30,10	<u>3 324,24</u> 2 648,80
22	RpED01A	Montarea cablurilor pentru energie	m	92,000	<u>30,50</u>	<u>2 806,00</u>

1	2	3	4	5	6	7
		electrica, instalate liber in santuri sau pe fundul canalelor, avind sectiunea conductorilor pina la 16 mmp			9,80	901,60
23	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon sau de perete, complet echipate Materiale marunte (banda izol., dibluri, etc.)=1,040	buc	6,000	358,64 19,60	2 151,84 117,60
24	RpEG02A	Montarea tablourilor electrice pe stelaj metalic, modulat, cu masca, pe perete sau in nisa, avind suprafata pina la 0,30 mp Materiale marunte (vaselina, cirpe, grund, apa, etc.) din val. mat. explicitate=1,010	buc	1,000	351,19 170,10	351,19 170,10
25	RpEE01A	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu	buc	3,000	46,81 18,90	140,44 56,70
26	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc	12,000	50,64 21,70	607,68 260,40
27	RpEE09A	Montarea contactoarelor (intrerupatoarelor) automate tripolare, cu rupere in ulei, capsulate, montate pe dibluri din lemn sau din plastic, pe console (exclusiv consolele), racordate la conductori de cupru sau aluminiu, pina la 25 A, AC-3 DITA sau similare	buc	3,000	121,05 58,10	363,15 174,30
		Total Lucrari electrice Inclusiv salariu				9 744,55 4 329,50
		4. Alimentare cu apa				
28	RpSC21A	Montarea lavoarului din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a. Se va instala lavuarul demontat.	buc	1,000	290,68 154,00	290,68 154,00

1	2	3	4	5	6	7
		Material marunt (codez, diblu lemn, ipsos, etc)=1,020				
29	SA10C	Teava din policlorura de vinil tip greu, imbinata prin lipire, in coloane, la cladiri de locuit si social - culturale, avind diametrul de 32 mm Material marunt (codez 100, dicloretan, etc)=1,040	m	12,000	66,22 38,50	794,59 462,00
30	RpIB11B	Demontari elemente de radiator pentru microrarea suprafetei	buc	4,000	8,40 8,40	33,60 33,60
31	RpIB01A	Montarea radiatoarelor din fonta, cu coloane libere si sectiune circulara, pentru functionarea cu apa calda Radiatorulo demontat	m2	4,000	67,93 65,80	271,72 263,20
32	RpSF05A	Efectuarea probei de etansare la presiune a instalatiei de apa calda sau rece executata din conducte de otel, zincate, pentru instalatii, sudate longitudinal, avind diametrul de 3/8"-2"	m	8,000	10,50 10,50	84,00 84,00
33	RpCR25C	Vopsirea in culori de ulei a corpurilor de radiatoare de calorifer, la constructii existente, intr-un strat de vopsea alchidica peste vopseaua existenta	m2	10,100	62,48 44,80	631,05 452,48
		Total Alimentare cu apa Inclusiv salariu				2 105,64 1 449,28
		5. Ventilare				
34	VA11D2	Priza din tabla zincata, b=0,7mm 800x250x350(h) GOST 14918-80*	m2	0,740	413,29 240,10	305,83 177,67
35	VB15B	Grila pentru refulare si aspirare, un rind regulat ORG 200x140	buc	1,000	149,99 68,60	149,99 68,60
36	VC07A	Montarea ventilatoarelor axiale, de fereastră, tip VF 315 - VF 900, avind greutatea de 3,6 - 8,2 kg cu motor de 0,25 - 0,55 kw Materiale marunte si de montaj (suruburi, oxigen, carbid etc.)=1,010	buc	2,000	1 153,65 808,50	2 307,30 1 617,00
		Total Ventilare Inclusiv salariu				2 763,12 1 863,27

		Прямые затраты	Lei	94 136,26
		CASS	24,00 %	13 574,05
		Cheltuii de transport	10,00 %	3 717,90

1	2	3	4	5	6	7
		Total	100,00 +			111 428,21
		Cheltuii de regie	14,50 %			16 157,09
		Total	100,00 +			127 585,30
		Beneficiu de deviz	6,00 %			7 655,12
		Total	100,00 +			135 240,42
		TVA	20,00 %			27 048,08
		Total deviz:				162 288,50
		Inclusiv salariu				56 558,53

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Reparatie curenta a cabinetului radiologic din sectia consultatii a IMSP SR Causeni Ana si Alexandru

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse № 2-1

Reparatie curenta

Valoarea de deviz 162 288,50 Lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1:				

Manopera:

1.	7122050013400	Zidar	h-om	68,538	70,00	4 797,69
2.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	65,394	70,00	4 577,58
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	192,108	70,00	13 447,59
4.	7123010010200	Betonist	h-om	2,625	70,00	183,75
5.	7124010010700	Dulgher	h-om	2,214	70,00	154,98
6.	71240100107001	Dulgher	h-om	0,412	70,00	28,88
7.	7129040010110	Asfaltator	h-om	15,296	70,00	1 070,72
8.	7129200011200	Finisor MP	h-om	106,060	70,00	7 424,20
9.	7132030012600	Mozaicar	h-om	26,481	70,00	1 853,68
10.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	10,950	70,00	766,50
11.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	4,240	70,00	296,80
12.	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	26,618	70,00	1 863,27
13.	7136060011901	Instalator	h-om	1,728	70,00	120,96
14.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,680	70,00	117,60
15.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om.	60,170	70,00	4 211,90
16.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	93,037	70,00	6 512,63
17.	7212030022700	Sudor	h-om	0,751	70,00	52,53
18.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	13,983	70,00	978,81
19.	7422010060100	Timplar	h-om	0,907	70,00	63,50
20.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	48,112	70,00	3 367,85
21.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	66,673	70,00	4 667,10
		Total manopera				56 558,53

Materiale:

1.	1111000100024	Intrerupator manual	buc	3,030	26,00	78,78
2.	1111122200007	Tablou electric, gata echipat	buc	1,010	150,00	151,50
3.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,020	180,00	3,56
4.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	2,008	180,00	361,37
5.	1592127301154	Alcool tehnic 94 grade	l	0,030	50,00	1,50
6.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	7,674	1,00	7,67
7.	1714227322940	Cinapa fuior	kg	0,088	60,00	5,28
8.	2010102903995	Scind rasin lunga tiv cls D, gr=24mm, L=4,00 m; S 942	m3	0,034	6 000,00	202,80
9.	2010212913253	Rigle stejar 58x75 mm cls.B	m3	0,018	7 000,00	122,50
10.	2051142950700	Dibluri	buc	36,000	0,50	18,00
11.	2112517330399	Mucava tip l de 3,3 mm	kg	0,096	1,00	0,10
12.	2310107311410	Creozot de huila	kg	0,135	5,00	0,68
13.	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,068	25,00	1,69
14.	2320146200755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	0,478	20,00	9,56
15.	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,003	25,00	0,07
16.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,104	14,00	1,46
17.	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,058	5,00	0,29
18.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	0,185	14,00	2,59

19.	2414147327483	Lignolineum	kg	0,135	35,00	4,72
20.	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,004	60,00	0,24
21.	2430116104050	Vopsea pe baza de copolimeri vinil-acrilici	kg	72,660	25,00	1 816,50
22.	2430116105723	Lac de baza alchidic L 005-5	kg	1,515	80,00	121,20
23.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	2,765	20,00	55,30
24.	2430226100981	Grund alchid orce culoare	kg	0,505	30,00	15,15
25.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	4,324	10,00	43,23
26.	2430226101025	Grund (Uni - Grund)	kg	7,994	10,00	79,94
27.	2430226109456	Diluant rasini alchidice pt.lacuri si emailuri D.007-1	kg	1,010	40,00	40,40
28.	2462106100006	Clei "Uzin KE 418"	kg	18,653	2,00	37,31
29.	2462106100007	Clei neopren pentru plinte	kg	7,994	2,00	15,99
30.	2462106110432	Autonivelant simplu, din ciment, pentru pardoseli grosimea 3 mm	kg	279,800	6,00	1 678,80
31.	2462106110550	Adeziv special pentru tratare rosturi	kg	39,788	10,00	397,88
32.	2513206621500	Banda de armare	m	198,941	1,00	198,94
33.	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	58,625	2,00	117,25
34.	2521216700540	Teava din PVC neplastifiata, tip greu (G)	m	12,730	15,00	190,94
35.	2521216704235	Tub PVC cu D=11-39 mm tip IP	m	94,248	3,00	282,74
36.	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,612	15,00	9,18
37.	2523116716346	Covor P.V.C. special "Cenit - Armstrong"	m2	55,960	196,00	10 968,14
38.	2523156712430	Cot din PVC tip G montat prin lipire	buc	0,998	10,00	9,98
39.	2523156713500	Mufa din PVC rigid, tip G,	buc	14,734	21,00	309,41
40.	2523156714030	Reductie din PVC tip greu (G)	buc	1,373	18,00	24,71
41.	2523156714800	Teu din PVC rigid, tip greu (G)	buc	8,861	10,00	88,61
42.	2622102438000	Lavoar	buc	1,020	0,00	0,00
43.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	634,100	2,08	1 318,93
44.	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	734,997	2,00	1 469,99
45.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	8,480	3,00	25,44
46.	2653102100831	Amestec uscat	kg	1 037,585	3,00	3 112,75
47.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	153,298	5,00	766,49
48.	2661126408701	Fisie tabla plumb 300x20x2 mm pentru marcarea cablurilor	buc	18,400	5,00	92,00
49.	2662102700203	Placa normala de gips-carton 12,5 mm	m2	104,444	28,00	2 924,43
50.	2664102101145	Mortar adeziv	kg	596,822	3,00	1 790,47
51.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	1,577	0,00	0,00
52.	2666122806588	Moloz din beton si mortar	m3	0,101	100,00	10,13
53.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	74,635	2,00	149,27
54.	2682117323463	Garnituri din fire de azbest grafitate d=5-9 mm	kg	0,200	15,00	3,00
55.	2710403600409	Tabla neagra cal.1 0.8mm grosime	kg	5,809	10,00	58,09
56.	2710503808004	Fir de sudare	m	54,361	10,00	543,61
57.	2710703503596	Otel cornier 32x32x3 mm	kg	2,035	20,00	40,70
58.	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,792	30,00	23,77
59.	2746167335100	Priza	buc	12,240	25,00	306,00
60.	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	46,000	18,00	828,00
61.	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	15,000	1,50	22,50
62.	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	36,860	2,00	73,72
63.	2812106306000	Usi metalice gata confectionate din profiluri de otel	m2	3,950	400,00	1 580,00
64.	28121063066012	Usa metalica (sau gura acces) ermetice neizolate termic	buc	0,864	400,00	345,60
65.	2822115710000	Radiatoare din fonta	m2	4,040	0,00	0,00
66.	2873145886772	Cuie cu cap con. Tip A1 1,8 x 40 OL34 S2111	kg	0,135	26,00	3,51
67.	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,553	40,00	22,12
68.	2873155901201	Electrozi Э42A diametrul 5 mm	kg	0,622	40,00	24,88
69.	28741157657128	Grila pentru refulare si aspirare, un rind regulat ORG 200x140	buc	1,000	30,00	30,00
70.	2874115801186	Suruburi cap hexagonal OL-37 M 12x60	buc	4,040	1,00	4,04
71.	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	17,760	0,20	3,55
72.	2874115819999	Suruburi cap hexagonal 6 x 35 mm	buc	28,000	0,20	5,60
73.	28741158254551	Suruburi cu piulite si saibe (болты строительные с гайками и шайбами)	kg	3,542	2,00	7,08
74.	2874115836777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	36,000	0,46	16,56
75.	2874115840479	Piulita M12	buc	8,080	2,00	16,16

76.	2874115883760	Saiba M 12	buc	8,080	1,00	8,08
77.	2874115883938	Saiba grower M 6	buc	28,000	0,30	8,40
78.	2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	17,760	0,50	8,88
79.	2874125885663	Nit cu cap semiinecat 3 x 9 OL34 S 1257	kg	0,009	2,00	0,02
80.	2874125885675	Nit cu cap semiinecat 3 x 6 OL34 S 1257	kg	0,006	3,00	0,02
81.	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	45,760	0,50	22,88
82.	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,020	50,00	51,00
83.	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,020	35,00	35,70
84.	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	2,040	20,00	40,80
85.	2875272700047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	6,240	1,00	6,24
86.	2875274021004	Curbe, coturi, PVC la 90 grd.	buc	18,480	4,00	73,92
87.	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	6,240	320,00	1 996,80
88.	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	1,158	1,00	1,16
89.	2912435776200	Ventilator de fereastră	buc	2,020	300,00	606,00
90.	3110245538500	Motor pentru ventilator	buc	2,020	40,00	80,80
91.	3130134817404	Cablu de energie	m	93,840	10,00	938,40
92.	3162165107229	Baldachin metalic de mascare legatura	buc	6,240	5,00	31,20
93.	3162165201452	Papuc stantat din cupru	buc	18,000	3,00	54,00
94.	3320634625001	Contactator automat	buc	3,000	40,00	120,00
95.	4011106202741	Energie electrica	kw	1,106	0,10	0,11
96.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	1,358	0,10	0,14
97.	4100126202818	Apa	m3	0,730	0,10	0,07
Total materiale de construcții						37 178,99

Utilaje de construcții:

1.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,726	10,00	7,26
2.	2410520006700	Automacara	h-ut	0,079	10,00	0,79
3.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	2,554	5,00	12,77
4.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,020	5,00	0,10
5.	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,014	5,00	0,07
6.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	12,299	10,00	122,99
7.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	4,500	6,00	27,00
8.	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,636	2,00	1,27
9.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	5,736	8,00	45,89
10.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	10,606	10,00	106,06
11.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,469	10,00	4,69
12.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,200	350,00	69,86
Total utilaje de construcții						398,74

Прямые затраты	Lei	94 136,26
CASS	24,00 %	13 574,05
Cheltuii de transport	10,00 %	3 717,90
Total	100,00 +	111 428,21
Cheltuii de regie	14,50 %	16 157,09
Total	100,00 +	127 585,30
Beneficiu de deviz	6,00 %	7 655,12
Total	100,00 +	135 240,42
TVA	20,00 %	27 048,08

Total deviz:

162 288,50

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Reparatie curenta a cabinetului radiologic din Investitor IMSP SR Causeni Ana si Alexandru
sectia consultatii a IMSP SR Causeni Ana si Alexandru

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Demontari				
1	RpCK35B	Curatarea stratului-suport din beton, prin indepartarea stratului de masa din asfalt sau mastic bituminos, dupa desfacerea pardoselilor de mastic bituminos	m2			45,00 44,80
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,3200	70,00	22,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3200	70,00	22,40
	2320146200755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	0,0100	20,00	0,20
	4100126202818	Apa	m3	0,0050	0,10	0,00
2	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2			29,40 29,40
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	70,00	14,70
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	70,00	14,70
3	RpCG29D	Demolarea peretilor de zidarie din spargeri pentru creeri de goluri in zidarie . Marirea golul pentru ferestra din plumb	m3			269,21 268,80
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4500	70,00	31,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,3900	70,00	237,30
	4100126202818	Apa	m3	0,1200	0,10	0,01
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0800	5,00	0,40
4	RpCB18E	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, placi prefabricate cu grosimi peste 15 cm. Canal de 0,15m x 0,15m l=9m on planseu prefabricat pentru cablu	m3			1 248,40 1 247,40
	7123010010200	Betonist	h-om	12,5000	70,00	875,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	5,3200	70,00	372,40
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0200	0,10	0,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,2000	5,00	1,00
5	RpCU09C	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala)	t			87,50 87,50
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,2500	70,00	17,50
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,0000	70,00	70,00
6	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile	buc			66,50 66,50
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,9500	70,00	66,50
7	TsI50A6	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 6 km	t			42,34 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1210	350,00	42,34
		2. Lucrari de constructie				
8	RpCK02A	Repararea pardoselilor din scinduri de rasinoase brute, de 24 mm grosime, batute alaturat, pe rigle de stejar, rasinoase sau cele existente, asezate pe un strat din moloz de 8 cm grosime; grinzisoarele vor fi vopsite de 2 ori un carbolineum, in camere de peste 16 mp, executate un singur rind de scinduri batute pe rigle de stejar 50x80 mm. Capac peste canalul de cablu	m2			343,32 86,80
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,8500	70,00	59,50

1	2	3	4	5	6	7
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,2900	70,00	20,30
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	70,00	7,00
	2010102903995	Scind rasin lunga tiv cls D, gr=24mm, L=4,00 m; S 942	m3	0,0250	6 000,00	150,22
	2010212913253	Rigle stejar 58x75 mm cls.B	m3	0,0130	7 000,00	90,74
	2873145886772	Cuie cu cap con. Tip A1 1,8 x 40 OL34 S2111	kg	0,1000	26,00	2,60
	2666122806588	Moloz din beton si mortar	m3	0,0750	100,00	7,50
	2414147327483	Lignolineum	kg	0,1000	35,00	3,50
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,0500	25,00	1,25
	2310107311410	Creozot de huila	kg	0,1000	5,00	0,50
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0100	5,00	0,05
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0300	5,00	0,15
9	RpCK01B1	Repararea stratului-suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin, pentru lucrari noi (refaceri totale)	m2			78,02 42,00
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,3200	70,00	22,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2800	70,00	19,60
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,1500	2,08	27,35
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0420	180,00	7,56
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	0,10	0,00
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,1200	8,00	0,96
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0300	5,00	0,15
10	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm Material marunt (polistiren expandat pentru rosturi de deformatie, cirpe, martori)=1,005	m2			48,39 16,38
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,2340	70,00	16,38
	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	15,3000	2,00	30,75
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0900	10,00	0,90
	4100116202818	Apa	m3	0,0040	0,10	0,00
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0420	6,00	0,25
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	10,00	0,10
11	CG49A	Executarea acoperirii antibacteriale din vinil omogen (linoleum medical), la pardoseli pentru cabinet Renghen si cu impamintarea linoliumului si incheierea pe pereti la inaltimea de 15 cm. Materiale marunte (cirpe)=1,005	m2			478,84 223,30
	7129200011200	Finisor MP	h-om	2,0000	70,00	140,00
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,1900	70,00	83,30
	2430226101025	Grund (Uni - Grund)	kg	0,1500	10,00	1,51
	2462106100006	Clei "Uzin KE 418"	kg	0,3500	2,00	0,70
	2462106110432	Autonivelant simplu, din ciment, pentru pardoseli grosimea 3 mm	kg	5,2500	6,00	31,66
	2710503808004	Fir de sudare	m	1,0200	10,00	10,25
	2462106100007	Clei neopren pentru plinte	kg	0,1500	2,00	0,30
	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	1,1000	2,00	2,21
	2523116716346	Covor P.V.C. special "Cenit - Armstrong"	m2	1,0500	196,00	206,83
	4100116202818	Apa	m3	0,0015	0,10	0,00
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0100	5,00	0,05
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0120	2,00	0,02
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2000	10,00	2,00
12	CK12A	Usi metalice confectionate din profiluri de otel laminat, profiluri din banda de otel fasonate la rece, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv. Usi protejate de radiatia cu 2mm de plumb - 3 buc	m2			732,64 308,00
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	3,5400	70,00	247,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	70,00	28,00
	7212030022700	Sudor	h-om	0,1900	70,00	13,30
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,2700	70,00	18,90
	2812106306000	Usi metalice gata confectionate din profiluri de otel	m2	1,0000	400,00	400,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,2800	0,10	0,03
	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,1400	40,00	5,60
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,4000	2,08	2,91
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0050	180,00	0,90
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,00	1,00
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,7000	20,00	14,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	0,10	0,00
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0200	10,00	0,20
13	CK42B	Instalarea usilor si gurilor ermetice de acces,	buc			585,40

1	2	3	4	5	6	7
		neizolate termic, dimensiuni 1250x500 mm cu fixare la rama incorporata . Sticla de plumb inclusiv rama				140,00
	7136060011901	Instalator	h-om	2,0000	70,00	140,00
	2873155901201	Electrozi 342A diametrul 5 mm	kg	0,7200	40,00	28,80
	28741158254551	Suruburi cu piulite si saibe (болты строительные с гайками и шайбами)	Kg	4,1000	2,00	8,20
	28121063066012	Usa metalica (sau gura acces) ermetice neizolate termic	buc	1,0000	400,00	400,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,8400	10,00	8,40
14	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			129,43 107,10
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	70,00	107,10
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,00	21,42
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	0,10	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	10,00	0,79
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	6,00	0,12
15	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			43,78 38,50
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	70,00	31,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	70,00	7,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	5,00	5,27
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	0,10	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	10,00	0,01
16	CN09A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinil-acrilici in emulsie apoasa, aplicate in 3 straturi pe suprafete de beton sau zidarie pe glet existent, executate manual	m2			55,70 42,00
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6000	70,00	42,00
	2430116104050	Vopsea pe baza de copolimeri vinil-acrilici	kg	0,5000	25,00	12,50
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	3,00	0,15
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,00	1,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	1,00	0,05
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,10	0,00
17	CF18A	Placare perete cu placi din ghips-carton, cu grosimea placii de 12,5 mm, aplicata pe zidarie de caramida, sau b.c.a. , in incaperi cu umiditate normala (pe suprafete netede) Material marunt=1,020	m2			103,49 49,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,7000	70,00	49,00
	2462106110550	Adeziv special pentru tratare rosturi	kg	0,4000	10,00	4,08
	2513206621500	Banda de armare	m	2,0000	1,00	2,04
	2662102700203	Placa normala de gips-carton 12,5 mm	m2	1,0500	28,00	29,99
	2664102101145	Mortar adeziv	kg	6,0000	3,00	18,36
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	10,00	0,02
18	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			107,71 85,40
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	70,00	85,40
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,00	21,42
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	0,10	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	10,00	0,79
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	6,00	0,10
19	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			43,78 38,50
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	70,00	31,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	70,00	7,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	5,00	5,27
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	0,10	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	10,00	0,01
20	CN09A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinil-acrilici in emulsie apoasa, aplicate in 3 straturi pe suprafete de beton sau zidarie pe glet existent, executate manual	m2			55,70 42,00
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6000	70,00	42,00
	2430116104050	Vopsea pe baza de copolimeri vinil-acrilici	kg	0,5000	25,00	12,50
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	3,00	0,15
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,00	1,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	1,00	0,05

1	2	3	4	5	6	7
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,10	0,00
		3. Lucrari electrice				
21	RpEA01A	Montarea tuburilor de protectie din policlorura de vinil PVC tip IP-PVC, cu diametrul pina la 16 mm, montat aparent fixate direct pe ziduri Materiale marunte (cuie, sirna, ipsos, scoabe etc.) din val. mater. explicitate=1,050	m			37,78 ----- 30,10
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om.	0,4300	70,00	30,10
	2521216704235	Tub PVC cu D=11-39 mm tip IP	m	1,0200	3,00	3,21
	2875274021004	Curbe, coturi, PVC la 90 grd.	buc	0,2000	4,00	0,84
	2523156713500	Mufa din PVC rigid, tip G,	buc	0,1500	21,00	3,31
	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	0,1500	2,00	0,32
22	RpED01A	Montarea cablurilor pentru energie electrica, instalate liber in santuri sau pe fundul canalelor, avind sectiunea conductorilor pina la 16 mmp	m			30,50 ----- 9,80
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om.	0,1400	70,00	9,80
	3130134817404	Cablu de energie	m	1,0200	10,00	10,20
	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	0,5000	18,00	9,00
	2661126408701	Fisie tabla plumb 300x20x2 mm pentru marcarea cablurilor	buc	0,2000	5,00	1,00
	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	0,2500	2,00	0,50
23	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon sau de perete, complet echipate Materiale marunte (banda izol., dibluri, etc.)=1,040	buc			358,64 ----- 19,60
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2800	70,00	19,60
	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	1,0000	320,00	332,80
	3162165107229	Baldachin metalic de mascare legatura	buc	1,0000	5,00	5,20
	2875272700047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	1,0000	1,00	1,04
24	RpEG02A	Montarea tablourilor electrice pe stelaj metalic, modulat, cu masca, pe perete sau in nisa, avind suprafata pina la 0,30 mp Materiale marunte (vaselina, cirpe, grund, apa, etc.) din val. mat. explicitate=1,010	buc			351,19 ----- 170,10
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om.	2,4300	70,00	170,10
	1111122200007	Tablou electric, gata echipat	buc	1,0000	150,00	151,50
	2874115840479	Piulita M12	buc	8,0000	2,00	16,16
	2874115801186	Suruburi cap hexagonal OL-37 M 12x60	buc	4,0000	1,00	4,04
	2874115883760	Saiba M 12	buc	8,0000	1,00	8,08
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,4000	3,00	1,21
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	5,00	0,10
25	RpEE01A	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu	buc			46,81 ----- 18,90
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om.	0,2700	70,00	18,90
	1111000100024	Intreupator manual	buc	1,0100	26,00	26,26
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	1,50	1,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	1,00	0,01
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	3,00	0,15
26	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc			50,64 ----- 21,70
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om.	0,3100	70,00	21,70
	2746167335100	Priza	buc	1,0200	25,00	25,50
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	1,50	1,50
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	3,00	0,01
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	1,00	0,01
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	0,50	1,00
	2874115836777	Surub cap inecat crestă L 3 x 40	buc	2,0000	0,46	0,92
27	RpEE09A	Montarea contactoarelor (intreupatoarelor) automate tripolare, cu rupere in ulei, capsulate, montate pe dibluri din lemn sau din plastic, pe console (exclusiv consolele), racordate la conductori de cupru sau aluminiu, pina la 25 A, AC-3 DITA sau similare	buc			121,05 ----- 58,10

1	2	3	4	5	6	7
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om.	0,8300	70,00	58,10
	3320634625001	Contactator automat	buc	1,0000	40,00	40,00
	1592127301154	Alcool tehnic 94 grade	l	0,0100	50,00	0,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0100	1,00	0,01
	3162165201452	Papuc stantat din cupru	buc	6,0000	3,00	18,00
	2051142950700	Dibluri	buc	4,0000	0,50	2,00
	2874115836777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	4,0000	0,46	1,84
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,2000	3,00	0,60
		4. Alimentare cu apa				
28	RpSC21A	Montarea lavoarului din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a. Se va instala lavoarul demontat. Material marunt (codez, diblu lemn, ipsos, etc)=1,020	buc			290,68 154,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,2000	70,00	154,00
	2622102438000	Lavoar	buc	1,0000	0,00	0,00
	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,0000	50,00	51,00
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	35,00	35,70
	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,6000	15,00	9,18
	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	2,0000	20,00	40,80
29	SA10C	Teava din policlorura de vinil tip greu, imbinata prin lipire, in coloane, la cladiri de locuit si social - culturale, avind diametrul de 32 mm Material marunt (codez 100, dicloretan, etc)=1,040	m			66,22 38,50
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,5500	70,00	38,50
	2521216700540	Teava din PVC neplastifiata, tip greu (G)	m	1,0200	15,00	15,91
	2523156712430	Cot din PVC tip G montat prin lipire	buc	0,0800	10,00	0,83
	2523156714800	Teu din PVC rigid, tip greu (G)	buc	0,7100	10,00	7,38
	2523156713500	Mufa din PVC rigid, tip G,	buc	0,0700	21,00	1,53
	2523156714030	Reductie din PVC tip greu (G)	buc	0,1100	18,00	2,06
30	RplB11B	Demontari elemente de radiator pentru micsoarea suprafetei	buc			8,40 8,40
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,1200	70,00	8,40
31	RplB01A	Montarea radiatoarelor din fonta, cu coloane libere si sectiune circulara, pentru functionarea cu apa calda Radiatorulo demontat	m2			67,93 65,80
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,9400	70,00	65,80
	2822115710000	Radiatoare din fonta	m2	1,0100	0,00	0,00
	2682117323463	Garnituri din fire de azbest grafitate d=5-9 mm	kg	0,0500	15,00	0,75
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0220	60,00	1,32
	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,0010	60,00	0,06
32	RpSF05A	Efectuarea probei de etansare la presiune a instalatiei de apa calda sau rece executata din conducte de otel, zincate, pentru instalatii, sudate longitudinal, avind diametrul de 3/8"-2"	m			10,50 10,50
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1500	70,00	10,50
33	RpCR25C	Vopsirea in culori de ulei a corpurilor de radiatoare de calorifer, la constructii existente, intr-un strat de vopsea alchidica peste vopseaua existenta	m2			62,48 44,80
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5400	70,00	37,80
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1000	70,00	7,00
	2430226100981	Grund alchid orce culoare	kg	0,0500	30,00	1,50
	2430116105723	Lac de baza alchidic L 005-5	kg	0,1500	80,00	12,00
	2430226109456	Diluant rasini alchidice pt.lacuri si emailuri D.007-1	kg	0,1000	40,00	4,00
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,1000	1,00	0,10
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0300	1,00	0,03
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0100	5,00	0,05
		5. Ventilare				
34	VA11D2	Priza din tabla zincata, 6=0,7mm 800x250x350(h) GOST 14918-80*	m2			413,29 240,10
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	3,4300	70,00	240,10
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	0,0200	14,00	0,28
	2710703503596	Otel cornier 32x32x3 mm	kg	2,7500	20,00	55,00
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,2000	1,00	0,20

1	2	3	4	5	6	7
	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,0180	5,00	0,09
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,0750	1,00	0,07
	2874125885675	Nit cu cap semiinecat 3 x 6 OL34 S 1257	kg	0,0087	3,00	0,03
	2874125885663	Nit cu cap semiinecat 3 x 9 OL34 S 1257	kg	0,0117	2,00	0,02
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0600	14,00	0,84
	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,0040	25,00	0,10
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	24,0000	0,50	12,00
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,2600	30,00	7,80
	2710403600409	Tabla neagra cal.1 0.8mm grosime	kg	7,8500	10,00	78,50
	2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	24,0000	0,50	12,00
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	24,0000	0,20	4,80
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,1200	10,00	1,20
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0500	5,00	0,25
35	VB15B	Grila pentru refulare si aspirare, un rind regulat ORG 200x140	buc			149,99
						68,60
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	0,9800	70,00	68,60
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,1700	14,00	2,38
	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,0450	5,00	0,23
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,0400	1,00	0,04
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0600	14,00	0,84
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	28,0000	0,50	14,00
	28741157657128	Grila pentru refulare si aspirare, un rind regulat ORG 200x140	buc	1,0000	30,00	30,00
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,6000	30,00	18,00
	2874115883938	Saiba grower M 6	buc	28,0000	0,30	8,40
	2874115819999	Suruburi cap hexagonal 6 x 35 mm	buc	28,0000	0,20	5,60
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,1800	10,00	1,80
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0200	5,00	0,10
36	VC07A	Montarea ventilatoarelor axiale, de fereastră, tip VF 315 - VF 900, avind greutatea de 3,6 - 8,2 kg cu motor de 0,25 - 0,55 kw Materiale marunte si de montaj (suruburi, oxigen, carbid etc.)=1,010	buc			1 153,65
						808,50
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	11,5500	70,00	808,50
	3110245538500	Motor pentru ventilator	buc	1,0000	40,00	40,40
	2912435776200	Ventilator de fereastră	buc	1,0000	300,00	303,00
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,1000	10,00	1,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,1500	5,00	0,75

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.